



ADDENDUM # 8
BID # FY 2021-2022-006
HYDRANT AND VALVE MAINTENANCE, REPAIR, REPLACEMENT AND FLUSHING SERVICES

ADDITIONAL QUESTIONS AND ANSWERS
2/23/22

Please ensure you check the City's website for the latest addendum released for this project. Below find the link to the City's website: www.cohb.org\solicitations.

Proposing firms must provide this Addendum # 8 form signed by an authorized officer of the firm to acknowledge receipt of ADDENDUM # 8. The form must be provided with firm's response.

PLEASE NOTE:

QUESTION #1. The City may wish to take another look at Specifications and Requirements, Item 1.2.i, and consider capping the total amount of time the contractor flushes the hydrant at 15 minutes. As it is, the Contractor is flushing in 15-minute increments with no cap. This will increase the price for each hydrant considerably.

ANSWER #1. Please see ADDENDUM # 6

QUESTION #2. Are there a separate line items for replacement cost for valves 2" 24" or is that a pass thru cost did not see in base bid?

ANSWER #2. Please see ADDENDUM # 2

QUESTION #3. Are there a separate line items for Fire Hydrant Replacement from 3' 6' bury restrained and unrestrained hydrants?

ANSWER #3. Please see ADDENDUM # 2

QUESTION #4. If line stop is needed is there an line item for all pipe sizes in Utility System?

ANSWER #4. The city is currently working on an ITB for line stops and valve insertions in the water/wastewater distribution and collections systems.

QUESTION #5. Bid calls out Reflective Road Markers need to be replace will that be a separate line item or in base quote? City Standards calls for one or more to be placed?

ANSWER #5. Please see ADDENDUM # 2

QUESTION #6. Bid calls out for hydrant tags to be replaced or installed will that be a separate line item? And what type of tags?

ANSWER #6. Please see ADDENDUM # 6

QUESTION #7. Line item calls out labor rate, is that a hydrant tech. or a crew rate? If crew rate what type of crew and equipment?

ANSWER #7. Please see ADDENDUM # 7

QUESTION #8. Does contractor of bid award have to perform work 80% or more of the work, if not does is Sub-Contractor have to have an FDEP certified employee on site?

ANSWER #8. Please see ADDENDUM # 1

PLEASE NOTE RECEIPT OF ADDENDUM # 8 BY SIGNING BELOW AND INCLUDE WITH YOUR FIRM'S SUBMISSION. I ACKNOWLEDGE RECEIPT OF ADDENDUM # 8:

Company	
Name	
Title	
Signature	
Date	

Sincerely,



Andrea Lues, Director, Procurement Department